
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

_____________________________________________________ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17 декабря 2018 года                                                                            № 53.41 

№  16.5 

 

Об исключении из резерва составов участковых 

избирательных комиссий 

 

На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пункта 25 Порядка формирования резерва 

составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой 

комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного 

постановлением ЦИК России от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, 

Территориальная избирательная комиссия № 5  решила: 

1. Исключить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий Территориальной избирательной комиссии № 5 лиц согласно 

прилагаемому списку. 

2. Опубликовать настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 5  в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет. 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя   Территориальной   избирательной   комиссии № 5 

Куницыну М.Г. 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 



    Приложение к решению 

                                                                    Территориальной избирательной комиссии № 5  

                               от 17.12.2018 года № 53.41 

 

Список лиц, 

исключенных из резерва составов участковых комиссий 

Территориальная избирательная комиссия № 5  

Санкт-Петербург 

 

На основании подпункта «а» пункта 25 Порядка  формирования 

резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии   из резерва составов участковых комиссий 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

№ 

избирательного 

участка 

1.  Кукушкина Екатерина 

Дмитриевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1476 

2.  Дорофеев Анатолий 

Михайлович 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

1485 

3.  Кондратюк Игорь 

Борисович 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1485 

4.  Горшкова Анастасия 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1487 

5.  Борисова Ирина 

Вадимовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1487 

6.  Ермакова Дарья 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

1496 

7.  Ильина Марина Игоревна Собрание избирателей по месту 

работы 

1496 

8.  Корсакова Любовь 

Юрьевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1496 

 

На основании подпункта «б» пункта 25 Порядка  формирования 

резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии   из резерва составов участковых комиссий 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

№ 

избирательного 

участка 

1.  Ларина Тамара 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

1524 

 

На основании подпункта «г» пункта 25 Порядка  формирования 

резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии   из резерва составов участковых комиссий  

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

№ 

избирательного 

участка 

1.  Павлович  

Ирина Валерьевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

1432 



2.  Максимов Алексей 

Сергеевич 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

1445 

3.  Окускова  

Марина Сергеевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1454 

4.  Чомская  

Ирина Эмильевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» ВМО МО Народный 

1457 

5.  Шкут Любовь 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1457 

6.  Григорьев Дмитрий 

Константинович 

Санкт-Петербургская 

региональная общественная 

организация инвалидов «Союз 

«Чернобыль-Нева» 

1458 

7.  Попова Анна Евгеньевна Санкт-Петербургская 

общественная организация 

"Общество ветеранов 

Афганистана "Апрель" 

1460 

8.  Леонтьев  

Максим Сергеевич 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

1467 

9.  Варакина Наталья 

Гурьевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

1468 

10.  Краснопольская Ирина 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1468 

11.  Ходос  

Татьяна Сергеевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1470 

12.  Соколова  

Евгения Геннадьевна 

Санкт-Петербургская 

общественная организация 

«Общество ветеранов 

Афганистана «Апрель» 

1477 

13.  Бекетаев Максим 

Павлович 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

1477 

14.  Зайкина Снежана 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1477 

15.  Митяев Сергей 

Михайлович 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1477 

16.  Толов  

Дмитрий Михайлович 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

1478 

17.  Кукушкина  

Екатерина Дмитриевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1478 

18.  Соловьева  

Анжела Самвеловна 

Санкт-Петербургская 

региональная общественная 

организация инвалидов «Союз 

«Чернобыль-Нева» 

1480 

19.  Кныш Наталья 

Владимировна 

Санкт-Петербургская 

общественная организация 

«Общество ветеранов 

Афганистана «Апрель» 

1485 

20.  Трофимова Татьяна 

Андреевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1485 

21.  Бабаев  

Руслан Габилович 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1486 

22.  Виноградова Галина 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1487 

23.  Виноградов  

Игорь Николаевич 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

1495 



24.  Ахромова  

Надежда Анатольевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» ВМО МО Оккервиль 

1496 

25.  Архипова  

Елена Александровна 

Санкт-Петербургская 

общественная организация 

«Общество ветеранов 

Афганистана «Апрель» 

1496 

26.  Архипова 

Наталья Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

1496 

27.  Даурова  

Инна Мухамедовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1496 

28.  Ермоленко  

Юлия Александровна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

1496 

29.  Калугина  

Людмила Алексеевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

1496 

30.  Линейкина  

Мария Михайловна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1496 

31.  Майнрыгина  

Оксана Александровна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

1496 

32.  Никанорова  

Ирина Владимировна 

Санкт-Петербургская 

региональная общественная 

организация инвалидов «Союз 

«Чернобыль-Нева» 

1496 

33.  Сапронова  

Юлия Викторовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1496 

34.  Алексеенко  

Таисия Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1504 

35.  Тришина Вера 

Дмитриевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1510 

36.  Бикеева  

Равиля Измайловна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» ВМО МО 

Правобережный 

1521 

37.  Манжосова  

Юлия Леонидовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1521 

38.  Плющ  

Анастасия Викторовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1521 

39.  Чикишева Светлана 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

1529 

40.  Нуруев  

Эльдар Узбекович 

Санкт-Петербургская 

общественная организация 

«Общество ветеранов 

Афганистана «Апрель» 

1532 

41.  Михайлов  

Ярослав Николаевич 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» ВМО МО 

Правобережный 

1535 

42.  Кашутина  

Юлия Михайловна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» ВМО МО 

Правобережный 

1536 

 

 


